2
2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

               ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2020                                                                                                                          № 645
Об установлении тарифов         на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида «Сказка»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона                         от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 20 части 5 статьи 29 Устава города Покачи, частью 3 статьи 1, со статьей 3 Порядка принятия решений           об установлении тарифов на услуги  муниципальных предприятий и учреждений города Покачи, выполнение работ, утвержденного решением Думы города Покачи от 27.03.2013 №14:

1. Установить тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида «Сказка» согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Заведующему муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида «Сказка» (О.В. Тернова) обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказания платных образовательных услуг.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Покачи от 02.03.2020 №195 «Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида «Сказка».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи А.Е. Ходулапову.
Глава города Покачи                                                                               В.И. Степура
Приложение
к постановлению администрации

города Покачи

от 10.08.2020  № 645
Тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением
детский сад комбинированного вида «Сказка»
	№

п/п
	Наименование  платной образовательной услуги
	Наименование дополнительной общеразвивающей программы
	Коли чество детей в груп пе
	Количе ство занятий

в месяц
	Продолжи

тельность   одного занятия
	Тариф

(руб./чел.)

	1 занятие
	в месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проведение дополнительных занятий по изобразительной деятельности с детьми старшего дошкольного возраста                    (Студия «Маленькие волшебники»)
	 Дополнительная общеразвивающая программа «Маленькие волшебники» (в том числе адаптированная)
	12
	8 занятий
	30 минут
	105
	840

	2
	Проведение дополнительных занятий по изобразительной деятельности с детьми младшего  дошкольного возраста                    (Студия «Песочные фантазии»)
	 Дополнительная общеразвивающая программа «Песочные фантазии» (в том числе адаптированная)
	12
	4 занятия
	30 минут
	105
	420

	3
	Проведение дополнительных занятий по хореографии             (Студия «Топотушки»)
	Дополнительная  общеразвивающая  программа «Топотушки» (в том числе адаптированная)
	12
	8 занятий
	30 минут
	140
	1 120

	4
	Проведение дополнительных занятий в бассейне

(Секция «Будь здоров малыш»)
	Дополнительная  общеразвивающая  программа по обучению детей плаванию «Будь здоров малыш»               (в том числе адаптированная)
	10
	4 занятия
	30 минут
	140
	560

	5
	Проведение индивидуальных занятий с логопедом

(Студия «Говоруша»)
	Дополнительная  общеразвивающая  программа «Говоруша»               (в том числе адаптированная)

	1
	8 занятий
	30 минут
	435
	3 480

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6
	Проведение

дополнительных занятий по физическому развитию

детей младшего дошкольного возраста
(Секция «Фитбол малышам»)
	Дополнительная  общеразвивающая  программа по физическому развитию детей «Фитбол малышам»                   (в том числе адаптированная)
	10
	4 занятия
	30 минут
	115
	460

	7
	Проведение

дополнительных занятий по физическому развитию детей старшего дошкольного возраста
(секция «Юный баскетболист»)
	Дополнительная  общеразвивающая  программа по физическому развитию детей «Юный баскетболист»                    (в том числе адаптированная)
	10
	4 занятия
	30 минут
	115
	460

	8
	Проведение

дополнительных занятий по физическому развитию детей старшего дошкольного возраста
(секция «Юный футболист»)
	Дополнительная  общеразвивающая  программа по физическому развитию детей «Юный футболист»                    (в том числе адаптированная)

	10
	4 занятия
	30 минут
	115
	460

	9
	Проведение

дополнительных занятий по физическому развитию детей старшего дошкольного возраста
(секция «Юный волейболист»)
	Дополнительная  общеразвивающая  программа по физическому развитию детей «Юный волейболист»                    (в том числе адаптированная)

	10
	4 занятия
	30 минут
	115
	460

	10
	Проведение дополнительных занятий по развитию познавательных способностей детей с использованием интерактивного оборудования

(Студия «Знайка»)
	Дополнительная  общеразвивающая  программа  «Знайка»                      (в том числе адаптированная)
	12
	8 занятий
	30 минут
	105
	840

	11
	Проведение дополнительных занятий по интеллек туальному развитию детей младшего дошкольного возраста
(Студия «Малыши в стране Лего»)
	Дополнительная  общеразвивающая  программа  «Малыши в стране Лего»                   (в том числе адаптированная)
	10
	4 занятия
	30 минут
	155
	620

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	12
	Проведение дополнительных занятий по развитию технических способностей у детей старшего дошкольного возраста (Студия «Занимательная робототехника»)
	Дополнительная общеразвивающая программа  «Занимательная робототехника»

(в том числе адаптированная)
	10
	4 занятия
	30 минут
	155
	620

	13
	Проведение праздников для воспитанников дошкольной организации
	Дополнительная  общеразвивающая  программа

«Мой день рождения»

(проведение праздников для детей)

	По заказу родителей, законных представителей
	60 минут
	2 100

	14
	Проведение досуговой деятельности для группы детей посещающих дошкольную организацию
	Дополнительная  общеразвивающая  программа

«Веселая карусель»

(проведение досуговой деятельности для групп детей)
	25
	1 занятие
	60 минут
	130

	15
	Проведение дополнительных занятий по обучению детей раннему чтению
(Студия «Волшебные буквы»)
	Дополнительная  общеразвивающая  программа

 «Волшебные буквы»

(дополнительные занятия по обучению детей раннему чтению) (в том числе адаптированная)
	12
	8 занятий
	30 минут
	135
	1 080

	16
	Проведение дополнительных занятий по развитию мелкой моторики, сенсорному развитию (Студия «Юный исследователь»)
	Дополнительная  общеразвивающая  программа

«Юный исследователь»           (в том числе адаптированная)
	10
	4 занятия
	30 минут
	125
	500

	17
	Проведение занятий для детей раннего дошкольного возраста

(Адаптационная группа кратковременного пребывания детей «Здравствуй, малыш!» )
	Дополнительная  общеразвивающая программа  (адаптация детей к условиям детского сада)

 «Здравствуй, малыш!» (в том числе адаптированная)

	10
	12 занятий
	90 минут
	260
	3 120

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	18
	Проведение дополнительных занятий по развитию логического мышления через освоение игры в шахматы
(Студия «Шахматенок»)
	Дополнительная общеразвивающая программа  «Шахматенок» (дополнительные занятия по развитию логического мышления через освоение игры в шахматы)                      (в том числе адаптированная)
	10
	4 занятия
	30 минут
	120
	480

	19
	Проведение дополнительных занятий по раннему обучению дошкольников английскому языку

(Студия «Английский малышам»)
	Дополнительная общеразвивающая программа  «Английский малышам»                          (в том числе адаптированная)
	6
	8 занятий
	30 минут
	210
	1 680

	20
	Проведение дополнительных занятий по экологии (Студия «Юный эколог»)
	Дополнительная общеразвивающая программа  «Юный эколог»

(в том числе адаптированная)
	10
	4 занятия
	30 минут
	115
	460

	21
	Проведение дополнительных занятий по развитию музыкальных способностей (Студия «Веселый оркестр»)
	Дополнительная общеразвивающая программа  «Веселый оркестр»

(в том числе адаптированная)
	10
	4 занятия
	30 минут
	110
	440

_1147089337.doc
[image: image1.png]